BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BGTVT-CQLXD

V/v tiến độ tổng thể và chi tiết các
gói thầu thuộc Dự án Tăng cường kết
nối giao thông khu vực Tây Nguyên,

QL.19, vốn vay WB.

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ
sung Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Nghị định số 06/2021/NĐ-
CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất
lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng. Sau khi xem xét Văn bản
số 1258/BQLDA2-PID4 ngày 06/8/2021của Ban QLDA 2 về việc chấp thuận tiến
độ thi công tổng thể gói thầu XL – 03 thuộc Dự án Tăng cường kết nối giao thông
khu vực Tây Nguyên, QL.19, vốn vay WB và ý kiến của Cục Quản lý xây dựng và
chất lượng CTGT (QLXD) tại Văn bản số 2204/CQLXD-QLXD3 ngày 13/8/2021,
Bộ Giao thông vận tải (GTVT) có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ cho Ban QLDA 2 kiểm tra, chấp thuận tiến độ tổng thể và
chi tiết các gói thầu thuộc Dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây
Nguyên, Quốc lộ 19, vốn vay WB, đảm bảo phù hợp tiến độ tổng thể của dự án đã
được duyệt, Hiệp định tài trợ dự án, tuân thủ quy định.

2. Ban QLDA 2 kiểm tra, rà soát đảm bảo chặt chẽ về mặt thủ tục để triển
khai các bước tiếp theo tuân thủ quy định hiện hành và chịu trách nhiệm về quyết
định của mình trước Bộ trưởng Bộ GTVT và pháp luật. Ban QLDA 2 thực hiện
nhiệm vụ, thẩm quyền của chủ đầu tư dự án (Bên giao thầu) quy định tại Điều 18
Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ. Trong quá trình
triển khai tiếp theo, nếu có quy định mới về quản lý dự án đầu tư xây dựng sử
dụng vốn đầu tư công, vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách
do Bộ GTVT làm chủ đầu tư liên quan đến Dự án, yêu cầu Ban QLDA 2 tổ chức
triển khai thực hiện, tuân thủ quy định.

3. Ban QLDA 2 kiểm tra, rà soát thực hiện ý kiến của Cục QLXD tại Văn bản
số 2204/CQLXD-QLXD3 ngày 13/8/2021.

Yêu cầu Ban QLDA 2 và các đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực
hiện các nhiệm vụ được giao đảm bảo tiến độ Dự án./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);
 - Cục QLXD;
 - Các đơn vị liên quan
   (Ban QLDA 2 sao gửi);
 - Lưu: VT, CQLXD(N.A.Đức).

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

8445 16 08